
 

 

 

 

  

 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Miltenberg 

 
 

 

 

 

 

 

 
Verordnung  

zur Änderung des Gebiets der Gemeinde Dorfprozelten und der Stadt Stadtprozelten  
im Landkreis Miltenberg  

vom 12.09.2022  
 
Aufgrund von Art. 11 Abs. 2 und Art. 12 Abs. 1 Satz 2 Gemeindeordnung (GO) erlässt das Landratsamt 
Miltenberg folgende Verordnung:  
 

§ 1  
In die Stadt Stadtprozelten, Gemarkung Stadtprozelten werden aus der Gemeinde Dorfprozelten folgende 
Flurstücke der Gemarkung Dorfprozelten eingegliedert:  
 

Gemarkung Alte Fl.-Nr. Fläche 
in m² 

Dorfprozelten 3678/8 101 

Dorfprozelten 3678/28 242 

Dorfprozelten 2181 190 

Dorfprozelten 2093 550 

Dorfprozelten 2092 330 

Dorfprozelten 2091 90 

Dorfprozelten 2090 75 

Dorfprozelten 2090/5 112 

Dorfprozelten 2089 560 

 
§ 2  

Das Umgliederungsgebiet ist im Fortführungsnachweis Nr. FN 817-01 des Vermessungsamtes Aschaffenburg 
– Außenstelle Klingenberg ausgewiesen. Der Veränderungsnachweis liegt beim Vermessungsamt 
Aschaffenburg – Außenstelle Klingenberg auf und kann dort von jedermann eingesehen werden.  
 

§ 3  
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaften außer Kraft und das Recht der 
aufnehmenden Gebietskörperschaften in Kraft.  
 

§ 4  
Diese Verordnung tritt am 01. Januar 2023 in Kraft.  
 
Miltenberg, den 12.09.2022  
Landratsamt Miltenberg  
gez. 
S c h e r f   
Landrat  
 
Feststellung:  
Nach Mitteilung des Vermessungsamtes Aschaffenburg – Außenstelle Klingenberg a. Main – vom 19.08.2022 
tritt mit der kommunalen Gebietsänderung auch die Änderung der Grenzen der Gemarkungen Stadtprozelten 
und Dorfprozelten in Kraft. Die Änderungen der Gemarkungsgrenzen ist im Fortführungsnachweis Nr. 817-01 
des Vermessungsamtes Aschaffenburg – Außenstelle Klingenberg ausgewiesen. Der Veränderungsnachweis 
liegt bei dem genannten Vermessungsamt aus und kann dort von jedermann eingesehen werden.  

Sachgebiet 12  

 Az.: 121 – 0220.3 


